
 

 
12.2.- HORMIGONERA ELECTRICA MK-125 (REF.10051252), 

 MK-145 (REF.10051452) Y MK-165 (REF.10051652) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

COMI08-0-5                                                                                                             WISKEHR´S 

1 

 
Nº PIEZA REF. CANTIDAD DENOMINACIÓN 

11 0702011 

0703011 

0704011 

1 

1 

1 

SOPORTE SUPERIOR (MK-125) 

SOPORTE SUPERIOR (MK-145) 

SOPORTE SUPERIOR (MK-165) 

12 0702012 1 PIE DE APOYO (MK-125,145,165) 

13 0702013 1 MARCO CHASIS (MK-125,145,165) 

14 0702014 2 RUEDA HORMIGONERA (MK-125,145,165) 

21 0702021 1 TAMBOR INFERIOR (MK-125) 

22 0702022 1 CORONA TAMBOR 

23 0702023 1 RODAMIENTO (MK-125) 

24 0703024 1 EJE DE TRANSMISION (MK-145,165) 

25 0702025 1 TAMBOR SUPERIOR (MK-125) 

26 0703026 1 TAMBOR SUPERIOR (MK-145) 

27 0704027 1 TAMBOR SUPERIOR (MK-165) 

28 0702028 2 PALA (MK-125,145,165) 

29 0702029 1 EJE SUJECION CUBA (MK-125, 145, 165) 

31 0702031 1 POSICIONADOR DE CIERRE (MK-125,145,165) 

32 0702032 1 PROT. DEL EJE DE TRANS. (MK-125,145,165) 

42 0702042 1 VOLANTE (MK-125,145,165) 

51 0702051 1 PROTECTOR DEL MOTOR (MK-125,145,165) 

52 0702052 1 POLEA (MK-125,145,165) 

54 0702054 1 MOTOR ELECT. CON SOPORTE (MK-125,145,165) 

55 0702055 1 TAPA DE SEGURIDAD (MK-125,145,165) 

57 0702057 

0703057 

0704057 

1 

1 

1 

PROTECTOR CORONA (MK-125) 

PROTECTOR CORONA (MK-145) 

PROTECTOR CORONA (MK-165) 

60 0702060 1 PROTECTOR ENGRANE (MK-125,145,165) 

112 0702112 4 TORNILLO M8x70 

113 700104 12 TUERCA M8 

114 0702114 18 ARANDELA PLANA DIN 9021 ∅8 

115 700303 10 ARANDELA GROWER ∅8 

141 0702141 2 ARANDELA 

142 0702142 2 PASADOR 5x36 

251 0702251 1 JUNTA DE ESTANQUEIDAD 

252 700009 6 TORNILLO M6x15 

253 700103 10 TUERCA M6 

254 700302 8 ARANDELA GROWER ∅6 

255 700402 10 ARANDELA PLANA DIN 9021 ∅6 

256 0702256 4 TORNILLO DIN 603 M6x25 

311 0702311 4 TORNILLO M8x65 

312 0702312 2 TAPON (MK-125,145,165) 

411 0702411 1 MUELLE (MK-125,145,165) 

412 700033 1 TORNILLO M10x60 

413 0702413 2 CONTRATUERCA M10 

511 0702511 2 TORNILLO M8x16 

512 0702512 1 HORQUILLA (MK-125,145,165) 

514 0702514 1 PASADOR 5x50  (MK-125,145,165) 

521 0702521 1 ARANDELA GRANDE ∅10.5 

522 700105 1 TUERCA M10 

523 0702523 1 CORREA Z-1000 (MK-125,145,165) 

531 0702531 1 TENSOR CORREA (MK-125,145,165) 

551 0702551 1 BISAGRA (MK-125,145,165) 

 

 


